МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.08. 2012г.

                                    с. Мокруша

            № 23-82

О внесении изменений и дополнений

в  Устав Мокрушинского

сельсовета Канского района

Красноярского края

В целях приведения Устава Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края следующие изменения  и дополнения:

1.1. Подпункт 1.19 пункта 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих  в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

1.2. Подпункт 1.34 пункта 1 статьи 7 Устава дополнить подпунктом 1.34.1  следующего содержания:

«1.34.1 предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции»;

1.3. Подпункт 1.34 пункта 1 статьи 7 Устава дополнить подпунктом 1.34.2  следующего содержания:

 «1.34.2 до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;

1.4. Пункта 1 статьи 7 Устава  дополнить подпунктами 1.38 и 1.39 следующего содержания:

«1.38 оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях

 1.39 осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения»;

1.5. Статью 16 Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами»;

1.6. Статью 6 Устава дополнить пунктом  5 следующего содержания:

«5.Структуру органов местного самоуправления составляют представительный орган муниципального образования, глава муниципального образования, местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования), контрольно-счетный орган муниципального образования, иные органы и выборные должностные лица местного самоуправления, предусмотренные уставом муниципального образования и обладающие собственными полномочиями по решению вопросов местного значения»;

1.7. Пункт 1 статьи 7-1 Устава дополнить  подпунктом 12 следующего содержания:

«12. оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания»;

1.8. Пункт 1.6. части 1 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

«1.6. определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

1.9. Пункт 2.3. части 2. статьи 39 Устава дополнить следующей фразой:

«проекты правил благоустройства территорий»;

1.10. Часть 1 статьи 7-1 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года

№ 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"».

1.11. Глава 10-1 «Социальные гарантии должностных лиц местного самоуправления», статья 52-7, пункт 1, подпункт 1.4., 1.5. считать утратившими силу.

2. Поручить главе сельсовета Анциферову А.Г. направить изменения и дополнения в устав Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» при наличии государственной регистрации.

Глава Мокрушинского сельсовета

А.Г. Анциферов